GOVERNO FEDERAL MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA

MINI STEI':S'?::'Q ‘ SECRETARIA NACIONAL DE PESCA ARTESANAL
P [ COMITE PERMANENTE DE GESTAO DA PESCA E DO USO SUSTENTAVEL DOS RECURSOS PESQUEIROS CONTINENTAIS DAS

AQUICULTURA
UNIAO E RECONSTRUCAO BACIAS DO PARAGUAI, PARANA, URUGUAI, ATLANTICO SUL E ATLANTICO SUDESTE (CPG CENTRO-SUL)

Reuniao: 22 Reunido Ordinaria do CPG Centro-Sul (reunido mista)

Local: Superintendéncia Federal de Pesca e Aquicultura do Estado do Mato Grosso do Sul (SFPA-MPA/MS)
Cidade: Campo Grande/MS

Data: 26 de outubro de 2023

LISTA DE PRESENCA

Nome Instituicao Telefone E-mail

Ademilson Esquivel Associacdo Corumbaense das Empresas

esquivel@esquivel.com.br
Rodrigues Regionais de Turismo (ACERT)

(67) 99987-2357 . .
acert.secretaria@gmail.com

Ak Mil Ferrei L. .
emltavlatlsirrlzg:rrelra Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-5149 akeme.matsunaga@mpa.gov.br
Bianca Larissa De s . . .
Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4198 bianca.larissa@mpa.gov.br

Mesquita Sousa
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Brasilio Antonio Ferreira | Secretaria Agricultura Familiar do Estado brasiliosoares@agriculturafamiliar.m

(65) 3613-6215

Soares do Mato Grosso (SEAF/MT) t.gov.br
Carolina Amorim Da Silva . . . .
Bittencourt Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) 025702211-20 carolina.bittencourt@mpa.gov.br

Secretaria Agricultura Familiar do Estado

65) 98107-0265
do Mato Grosso (SEAF/MT) (65)

. eduardodantas@agriculturafamiliar.
Eduardo Silva Dantas @ag

mt.gov.br

Florivaldo Rocha Mota Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4198 florivaldo.mota@mpa.gov.br

Associacdo dos Municipios da Regido da

- .Sp. . v
Frank Max Marques Foz do Rio Itajai (47) 99667-9466 pesca@portobelo.sp.gov.br
. Ministério do Meio Ambiente e Mudanca .
- . . . v
Henrique Breda Arakawa do Clima (MMA) (61) 2028-1769 henrique.arakawa@mma.gov.br
Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4276 jocemar.mendonca@mpa.gov.br

Jocemar Tomasino
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Mendonga

|6nia de P Z-10 de F4ti
Maria Ant6nia Poliano Colonia de escagglr/el\s;ls 0 de Fatima do maryepob5@gmail.com

Secretaria de Meio Ambiente,
Desenvolvimento, Ciéncia, Tecnologia e
Inovacao do Estado do Mato Grosso do

Sul (SEMADESC/MS)

Pedro Mendes Neto (67) 98158-6007 pneto@semagro.ms.gov.br

Superintendéncia Federal de Pesca e
Vilma Galvao Da Rosa Aquicultura do Estado do Mato Grosso do vilma.galvao@agro.gov.br
Sul (SFPA-MPA/MS)

Yoshiaki Nogueira

Miyazaki Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-5064 yoshiaki.miyazaki@mpa.gov.br

Secretaria de Meio Ambiente,
Artur Falcette Desenvolvimento, Ciéncia, Tecnologia e (67) 999674-9989
Inovagdo (SEMADESC/MS)




GOVERNO FEDERAL MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA

MINIS TE:SIC()):Q ‘ SECRETARIA NACIONAL DE PESCA ARTESANAL
P [ COMITE PERMANENTE DE GESTAO DA PESCA E DO USO SUSTENTAVEL DOS RECURSOS PESQUEIROS CONTINENTAIS DAS

AQUICULTURA
UNIAO E RECONSTRUCAO BACIAS DO PARAGUAI, PARANA, URUGUAI, ATLANTICO SUL E ATLANTICO SUDESTE (CPG CENTRO-SUL)

CIodoa::(r)]tl;rsnasco Associacao d:ﬂ:zz(;z;\\;ljgres de Porto clodoaldosantos1992 @gmail.com
Fania Lopes de Ramires Instituto de Meio Ambiente de Mato

67) 3318-5634 v

Campos Grosso do Sul (IMASUL) (67)




